N~~~s41~nv° ~G

~~~ y
n

ro ~ MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

~

~

PORTARIA N° 020/2019

c~~ ~~~ oE ou~~s
Cia~urrwrh~ p~bar~do r

e
w~qu.dro, ,~a. avl~o.

rn dw do _..J.~],``~t... ~L

~ raw..M.

"Dispõe sobre o reajuste dos

valores das diárias de viagem dos

Vereadores e Servidores da

Cãmara Municipal de

Guanhães/ MG"

A MESA DIRETORA DA CÃMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES, no uso

de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO que a Resolução n° 004, de 05 de maio de 2015,

regulamentou a concessão de diárias de viagem aos vereadores e

servidores da Cãmara Municipal de Guanhães/ MG e fixou seus valores;

CONSIDERANDO que o parágrafo ünico do art. 3° dispõe que o Poder

Legislativo está autorizado a reajustar os valores das diárias de viagem

pela variação do INPC anualmente, mediante Portaria da Mesa Diretora;

CONSIDERANDO que no ano de 2019 os valores das diárias não foram

reajustados.

RESOLVE:

Art. 1° Ficam reajustados os valores das diárias de viagem dos

Vereadores e Servidores da Cãmara Municipal de Guanhães/MG, na

forma do Anexo I ta Portaria.

Rua Doutor Ordilori Behrens, nº 193 -Centro -Guanhães/MG -CEP 39740-000 - Telefax: (33) 342~~2870